ciatus intervini in poculum infusionem & sanguinis ipsius effusionem: ac denique inter corporalem & spiritualem, tum præbitionem tum receptionem. Harchius autem, omnibus istis neglectis, duplē analogiam nō intersigna & res significatas, sed inter rem essentialiter in pane & vino contentam, & intimè ac ineffabiliter illis permixtam, & panem istum ac vinum istud comminiscitur. Vnam videlicet, quod sicut caro Christi naturalis per hypostaticam inhabitationis gratiam evasit caro essentialiter Diuina, utpote Filij Dei caro: sic panis iste & vinum istud eadem Diuinitate ipsis essentialiter unita fiant caro Christi vera, & illi carni naturali, quod ad viuificam illam virtutem attinet, similis: alteram autem in eo quod sicut panis quo vescebatur Christus, & vinum quod bibebat, in terris agēs, calore naturali concocta, & ut loquuntur medici, (fuit autem professione medicus Harchius, cui propterea similitudines istae fortassis in mentem venerunt) carni illi pro nobis assumpta, & Diuinitati Tōū λόγου unita assimilata evadebant ipsa Christi caro naturalis: ita etiam quisquis illa Sacra mentem (quibus eadem illa Diuinitas quamvis non hypostaticè, tamen essentialiter & abundantissimè unita est ac permixta) ritè, id est tum ore tum viua fide sumit, fiat verum Christi corpus, & quodammodo ipse Christus.

Designorum & rerum significatarum Sacra-
mentalium in cœna Domini coniun-
ctione seu copulatione.

Quum Sacraenta sint signorum species, faten-
dum est necessario significativa relatione res per ea
significatas cum ijs quodammodo coniungi. Quo-
niam autem non quidquid seu verbis nudis, seu
adiunctis præterea Symbolis ac visibilibus signis
promittitur, re ipsa præstatur: idcirco non tantum si-
gnificatione, sed etiam ipsarum rerum significata-
rum vera præstatione Sacramentalem coniun-
ctionem sine copulationem definimus. Et hæc est
Sacramentalis rerum communium transmutatio,
qua sit nimirum, ut ex rebus cōmunitibus fiat vera
& nisi per nos steterit, efficacissima, nostræ cū Chri-
sto sancienda corporacionis spiritualis instru-
mēta. Istam autē transmutationem in solo usu, non
in substance ipsius panis & vini positam, uni Dei
nobiscum pacientis voluntati tribuimus: ex quo
efficitur, quum Sacramentalis hæc mutatio in solo
usu posita sit, illa Sacramentorum rationem extra
usum, eumque legitimè obseruatam, nullam habe-
re. In hac autem doctrina qui non acquiescant,
(transsubstantiatores nimirum & consubstantiatato-
res) hoc præterea requirunt, ut res significatae re
ipsa non tantum dari (quod nos minime negamus)
sed etiam in terris una cum ipsis signis adesse di-
cantur: quod quatenus concedamus, & quatenus